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صفحه

روزنامه

دنیای امروز، دنیای تعاملات سازنده 
بهتر  و  بیشتر  کشوری  هر  و  است 
تعاملات  دیگر  کشورهای  با  بتواند 
سیاسی،  اقتصادی،  گسترده تر 
باشد،  داشته   ... و  علمی  فرهنگی، 
آن  ملی  منافع  بر  آن  مثبت  آثار 
کشور بیشتر خواهد بود و مردم آن 
کشور نیز بهره فراوان تری از »سفره 

بین المللی« خواهند برد. 
بیاید  کار  روی  رئیس جمهوری،  هر 
اگر چنین طرز فکری داشته باشد که 
بیشترین  بین المللی«  سفره  »از  باید 
و  بگیرم  کشور  مردم  برای  را  سهم 
مشی داخلی و خارجی خود را بر این 
مبنا استوار کند برگ برنده در دست 
را  او  مردم کشور،  و  بود  او خواهد 
مقبولیت  و  داشت  خواهند  گرامی 
و  مردم  همه  بین  عام  محبوبیت  و 
ژرف نگر  سیاسی  جناح های  حتی 
نسبت  همین  به  کرد  خواهد  پیدا 
قابل  جایگاهی  نیز  جهانی  سطح  در 
امروز  یافت.  خواهد  منطقی  و  قبول 
فرد  و  سیاسی  جناح  بحث  دیگر 
مورد  آنچه  نیست  مطرح  خاصی 
»طرز  است  همگان  اقبال  و  توجه 

برنده«  پیش  و  نجات بخش  تفکر 
جناح  لاک  از  باید  همه  است. 
دیواره های  و  شوند  خارج  انحصاری 
محکمی را که به دور خود کشیده اند 
بشنوند  را  دنیا  تا هم صدای  بشکنند 
و هم دنیا حاضر باشد صدای آنها را 
بشنود. باید از دگماتیسم و تحجر و 
لجبازی فردی و گروهی خارج شد تا 
نفس ها تازه شود و خستگی های ملی 
دنیای  در  بتوانند  همه  و  گردد  رفع 
روش  بهترین  کنند.  تنفس  جدیدی 
گذشته  نقد  مسئولان،  همه  برای 
است. خویش  افکار  و  عملکرد 
بلکه  ضعف  نشانه  نه  خویشتن،  نقد 
تکامل پذیر  و  باز  افکار  معنای  به 
تحولِ  و  تغییر  از  استقبال   و 

پیشرفت آفرین است.
یک  بر  تأکید  و  انجماد  و  سکون 
و  تغییر  غیرقابل  و  ثابت  روش 
است  چاهی  در  افتادن  انعطاف، 
نخواهد  میسر  آن  از  نجات  که 
و  برخود  را  نجات  راه  پس  بود. 
رئیس جمهور  و  نبندیم  دیگران 
این گونه  باشد،  کسی  هر  را   آینده 

بخواهیم.

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: رعایت پروتکل های بهداشتی مصوب، 
به  انتخاباتی  برگزاری  جهت  مردم  و  اجرایی  عوامل  نامزدها،  سوی  از 
دور از هرگونه خطر بیماری، امری لازم و ضروری است و پایبندی به 
ستاد  مسئولان  توجه جدی  مورد  باید  ابلاغی  بهداشتی  دستورالعمل های 

نامزدهای محترم قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، دکتر سیما سادات لاری درباره برگزاری انتخابات با 
رعایت پروتکل های بهداشتی بیان کرد: ستاد انتخابات کشور با همکاری 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، پروتکل های بهداشتی مورد 
سلامت  تا  است  کرده  تهیه  را  رو  پیش  انتخابات  برگزاری  در  نیاز 
رأی دهندگان و مجریان برگزاری انتخابات به شکلی مطلوب تأمین شود.
توجه  با  کرد:  اظهار  وی  بهداشت،  وزارت  عمومی  روابط  اعلام  بنابر 
است  انتقال ویروس کووید ۱۹، ضروری  انسانی در  به خطر تجمعات 
هموطنان عزیز کشورمان از هرگونه حضور در تجمعات انتخاباتی که 

رعایت پروتکل های بهداشتی در آن نقض شده، خودداری کنند.

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یک تحلیل گر مسائل سیاست خارجی گفت: اینکه کشوری در کنار کره 
شمالی متهم به پولشویی و تأمین مالی تروریسم شود برای اعتبار، حیثیت 
و آبروی کشور مضر است. اگر کشوری در لیست سیاه باشد وجهه خوبی 
ندارد و این وجهه خراب خود را بازتولید می کند و روی کلیه شئون کشور 

تأثیر می گذارد.
کوروش احمدی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در ارزیابی روند مذاکرات 
وین برای احیای برجام در دور ششم گفت: دور ششم مذاکرات از روز 
شنبه آغاز شده و هنوز اطلاع جدیدی از کم و کیف امور و نشانه جدیدی 
حاکی از سمت و سوی آن نداریم؛ هر چند که صورت مسئله تقریباً روشن 
است و ظاهراً اختلاف بر سر ماندن یا رفع برخی تحریم ها و نحوه بازگشت 
ایران به تعهدات خود و ترتیب و توالی  اجرای توافقات است. ضمن اینکه 
ممکن است برخی مسائل جدید مانند ذکر ادامه مذاکرات در مورد برخی 
مسائل دیگر مانند مسائل موشکی و منطقه ای در توافق، لغو تحریم برخی 
به  این ها  مانند  به عدم خروج مجدد و  نهادها، تضمین آمریکا  مقامات و 
مسائل دشواری تبدیل شده باشند. بعلاوه، ایران و آمریکا هر دو ابراز تردید 

کرده اند که دور ششم دور نهایی باشد.   
وی در پاسخ به این سؤال که تحلیلی وجود دارد که معتقد است غرب روند 
انتخابات  مذاکرات را تاحدی به سمت فرسایش هدایت کرده تا تکلیف 
بر  منطبق  میزان  چه  تا  را  فرضیه  این  شود؛  مشخص  جمهوری  ریاست 
واقعیت می دانید، گفت: این سؤال از آن دسته ای است که تنها می توانیم 
با حدس و گمان به آن پاسخ دهیم. پیش فرض آمریکایی ها همیشه این 
بوده که تصمیم گیری در ایران ورای رئیس جمهور است و تاکنون نیز ما 
می شود  ندیده ایم؛  باشد،  رویکرد  این  تغییر  از  حاکی  که  مستند  نشانه ای 
تکلیف  می دهند  ترجیح  مثال  برای  که  کرد  مطرح  گمان هایی  و  حدس 
سیاست داخلی و خط مشی آینده ایران مشخص شود و بعد از آن نسبت 
به اتخاذ برخی تصمیمات دشوار اقدام کنند. مثلًا اینکه آیا میانه روها جایی 
نحوه  بر  است  ممکن  یا خیر  داشت  ایران خواهند  سیاسی  نظام  آینده  در 

تصمیم گیری کاخ سفید تأثیر داشته باشد.
این تحلیل گر مسائل سیاسی در تحلیل سه مناظره انتخابات ریاست جمهوری 
و انتقاد دولت درخصوص نادیده گرفته شدن تأثیر مؤلفه »سیاست فشار 
حداکثری« نیز گفت:  تحریم ایران یک فاکتور بسیار مهم چه بصورت 
مستقیم و چه غیرمستقیم در ایجاد شرایط اقتصادی امروز کشور است؛  چرا 
که دسترسی ایران را به منابع، عایدات ارزی و درآمد نفت حذف کرده یا 
کاهش داده است و به این شکل مشخص است که عدم امکان فروش اقلام 
و تولیدات ایرانی و نفت و فلزات و همینطور مشکل در دریافت عایدات 

چه مسائلی را برای کشور ایجاد می کند. 
بلاتکلیفی  نیز تحریم موجب یک وضعیت  بطور غیرمستقیم  افزود:   وی 
شده است که برای سرمایه گذاری در کشور آن هم سرمایه گذاری مولد 
که میزان اشتغال را در کشور بالا می برد، مخرب تر است. به هر حال الان 
هر تولیدی در داخل به شکلی به واردات وابسته است؛ برای مثال کسی 
بخواهد کار کشاورزی هم انجام دهد، برخی محصولات را باید از خارج از 
کشور وارد کند. بعلاوه، حتی اگر تحریم هم برطرف شود و بتوانیم به زمان 
برجام برگردیم، باز هم تحریم های اولیه آمریکا و تحریم های غیرمرتبط به 
هسته ای باقی می ماند و جمهوری خواهان آمریکا اکنون تهدید می کنند که 
رئیس جمهور بعدی دوباره از برجام خارج خواهد شد. مهمترین مسئله این 
است که دورنما و افق در شرایط تحریم از هر نوع مشخص نیست و این 
باعث بلاتکلیفی می شود. یکی از نتایج این وضعیت، میل سرمایه به فرار از 
کشور است. همانطور که ظرف ۱۵ سال گذشته طبق آمار بانک مرکزی 
۱۶۹ میلیارد ۲۰۰ میلیون دلار ارز از کشور خارج شده است. البته سوءتدبیر 

و سوءمدیریت هم تأثیر قابل توجهی داشته است و اثر آن در ترکیب با اثر 
تحریم چند برابر می شود. لذا، نادیده گرفتن تحریم بی معنی است.  

احمدی همچنین در واکنش به سخنان سعید جلیلی در مناظره سوم و در 
پاسخ به سؤالی درخصوص FATF مبنی بر اینکه »امضای کنوانسیون ها هیچ 
 FATF فایده ای برای کشور ندارد« گفت: شکی نیست که عدم اجرای لوایح
یک  وقتی  است.  داده  افزایش  را  کشور  در  بانکداری  سیستم  هزینه های 
بانک های  باشد،  اقدام مالی قرار داشته  کشور در لیست سیاه گروه ویژه 
خارجی برای کار با آن کشور باید نظارت شدید انجام دهند. در این شرایط 
یک سری از بانک ها عطای کار با ایران را به لقایش می بخشند و گروهی 
دیگر نیز به دلیل انجام اقدامات اضافی هزینه های بیشتری مطالبه می کنند 
و بانک های معتبر به همین دلیل با ایران کار نمی کنند که این موضوعات 

حداقل هزینه های مستقیم قرار داشتن در لیست سیاه است. 
هم  غیرمستقیمی  عواقب  لیست  این  در  گرفتن  قرار  البته  داد:  ادامه  وی 
دارد؛  اینکه کشوری در کنار کره شمالی متهم به پولشویی و تأمین مالی 
اعتبار، حیثیت و آبروی کشور مضر است و وجهه  برای  تروریسم شود 
بخشی از امنیت ملی هر کشوری است.  اگر کشوری در لیست سیاه باشد 
وجهه خوبی ندارد و این وجهه خراب خود را بازتولید می کند و بر روی 

کلیه شئون کشور تأثیر می گذارد. 
این کارشناس مسائل سیاست خارجی در ارائه تصویری از دورنمای کشور 
این  بر   ۹۲ تا   ۸۴ سال های  طی  آنچه  مشابه  تفکری  استقرار  صورت  در 
کشور حاکم بود، گفت: تأثیرات آن ۸ سال مورد اشاره برای مردم روشن 
است که چه میزان وجهه کشور خدشه دار شد و بی اعتنایی به سازمان های 
بین المللی و سیاست هایی که منجر به صدور قطعنامه ها در سازمان ملل و 
سازمان بین المللی انرژی اتمی شد و شعارهای غیرضروری که هیچ حاصلی 

برای کشور نداشت؛ تکلیف آن ۸ سال مشخص است.
زمان  همان  به  است  قرار  آیا  که  است  این  سؤال  حالا  اما  افزود:  وی 
برگردیم؟ برای پاسخ به این سؤال باید صبر کنیم و ببینیم آیا تفکر آقایان 
رئیسی، جلیلی یا سایر کاندیداها در عمل مشابه همان دولت است یا خیر؛ 
اگر همان رویه را در پیش بگیرند که قطعاً بسیار مخرب خواهد بود. به رغم 
قیمت  بسیار بالای نفت و درآمد بی سابقه آن برای کشور در آن هشت 
سال، اما به هر صورت زمانی که دولت آقای روحانی سال ۹۲ روی کار 
آمد،  کشور با تورم بالای ۴۰ درصد و تولید ناخالص داخلی منفی بین ۶ الی 
۷ درصد مواجه بود. البته تحریم هایی هم که آن زمان اعمال می شد شدتی 
تحریم ها در زمان حال داشت چرا که در آن زمان کشورهای  از  کمتر 
خریدار نفت ایران ملزم به کاهش خردی خود از ایران در حد سالی ۲۰ 
درصد بودند. نتیجه اینکه بصورت رسمی ایران همچنان می توانست سالی 

حدود یک میلیون بشکه نفت صادر کند. 
احمدی ادامه داد: حالا باید ببینیم هر کدام از آقایان که روی کار بیایند، 

همان رویه را دنبال می کنند یا از آن دوران درس گرفته اند.

سکوت تبلیغاتی از هفت صبح روز پنج شنبه 

آغاز می شود

رو  پیش  انتخابات  از  باید  نگهبان  رئیس جمهور گفت: شورای  اول  معاون 
این  اما  ترتیب دهد  با حضور حداکثری  انتخابات  تا یک  استفاده می کرد 

کار را نکرد.
اسحاق جهانگیری در حاشیه نشست هیئت دولت   ، به گزارش رویداد۲۴ 
در جمع خبرنگاران گفت: انتخابات بر اساس اندیشه امام خمینی)ره(، مسیر 
تحقق دموکراسی و مهمترین اصل جمهوریت نظام است و تحقق این مهم 
در مشارکت حداکثری بوده و این امر منوط به این است که دستگاه های 
سیاستمدار و مجری به قانون اساسی تعهد و التزام داشته باشند و هم مردم و 
جریانات سیاسی نسبت به انتخابات مسئولیت و حساسیت داشته باشند و در 

انتخابات حضور همه جانبه داشته باشند.
درباره  رهبری  مکرر  تأکیدات  به  اشاره  با  رئیس جمهوری  اول  معاون 
انتخابات ۱۴۰۰ و مشارکت حداکثری اظهار کرد: در انتخابات اخیر ایشان 
بار  انتخابات صحبت کردند و دو  تعبیر خاصی درباره حضور مردم در  با 
در  ایران  خاطر  به  ندارد  قبول  را  رهبری  و  نظام  کسی  اگر  تعبیر  این  با 
انتخابات شرکت کنند، از این موضوع یاد کردند و این نشان دهنده جایگاه 

منحصربه فرد اقتدار ایران است.
جهانگیری اضافه کرد: هر کسی به آینده ایران و کشور فکر می کند حتماً 
باید به اقتدار ایران فکر کند و حتماً حضور در انتخابات در بالا بردن اقتدار 

ایران در منطقه و بین الملل بسیار تأثیرگذار است.

وی خاطرنشان کرد: انتظار می رفت شورای نگهبان طوری عمل کند که در 
انتخابات پیش رو یک مشارکت حداکثری به وجود بیاورد و زمینه یک 
مشارکت حداکثری و رقابتی را فراهم کند که متأسفانه چنین نشد طوری 
که مقام معظم رهبری در عدم احراز صلاحیت برخی نامزدها به خاطر برخی 

گزارش های غلط گفتند ظلم و جفا شده است.
 معاون اول رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: شورای نگهبان باید این موضوع 
را جبران می کرد که تاکنون جبران نشده است و الان با گلایه افراد و مردم 
روبرو هستیم. فکر می کنم گلایه ها را باید در این مقطع کنار گذاشته و به 

ایران،  آینده کشور و جمهوری اسلامی فکر کنیم.
وی افزود: برای صیانت از جمهوریت نظام و صندوق رأی همه باید در پای 
صندوق های رأی حاضر شویم و به نامزدی که فکر می کنیم می تواند در دفاع 
از جمهوریت نظام و حقوق حداکثری مردم و در گذر از مشکلات پیچیده ای 
که مردم با آن مواجه هستند و همچنین مشکلات منطقه و بین المللی برنامه 
جامع برای عبور دارد و با تشکیل تیم مناسب و دولت قوی می تواند کشور 

را از مشکلات عبور دهد، به او رأی داده شود.
از  یکی  به  خرداد   ۲۸ کرد  امیدواری  ابراز  رئیس جمهوری   اول  معاون 

روزهای خوب برای مردم ایران و به یک جشن ملی تبدیل شود.
 وی نقش رئیس جمهوری را در حل مسائل داخلی و بین المللی بسیار تعیین 
کننده خواند گفت: خصوصاً در این مقطع که در حال مذاکره با دنیا برای 

لغو تحریم ها هستیم این نقش  بسیار حائز اهمیت است.
جهانگیری ادامه داد:  انتخابات شوراهای شهر و روستا بسیار مهم است چون 
بسیاری از مسئولیت های اداره شهر با شوراها و شهردار است و در روستاها، 
از  شوراها و دهیاران مشکلات را حل می کنند و شوراهای شهر و روستا 

جایگاه مهمی برخوردار هستند.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین درباره علت ردصلاحیت خود و پاسخ 
شورای نگهبان اظهار کرد: میزان مشارکت برای مردم بسیار مهم است اما 
خود باید تصمیم بگیرند. من توییت کردم و خطاب به شورای نگهبان گفتم 
هرچه دارید به اطلاع عموم و اطلاع من برسانید. فکر می کنم شورای نگهبان 
واقعاً پاسخی برای این حرف ندارد چون هر کسی از خود اطلاعات خوبی 

دارد و فکر می کنم طبق تعبیر رهبری ظلم شده است.

مدیرکل امور دانش آموختگان خبر داد؛

دانش آموختگان  امور  مدیرکل 
سازمان امور دانشجویان از بارگذاری 
در  دانش آموختگان  تحصیلی  سوابق 
با  گفت:  و  داد  خبر  سجاد  سامانه 
 توجه عمومی شدن الصاق کد صحت
QR Code  به زودی همه دانشگاه های 

دولتی نیز به این سامانه می پیوندند بر 
این اساس بررسی، تأیید گواهینامه و 
امضاء الکترونیکی دانشنامه ها در یک 

سامانه انجام می شود.
سید  دکتر  ایسنا،  گزارش  به 
این  بیان  ضمن  انگجی  عبدالحمید 
کل  اداره  عملکرد  تشریح  در  مطلب 
فرآیند  گفت:  دانش آموختگان  امور 
مدارک  ارزشیابی  شدن  الکترونیکی 
خارج  دانش آموختگان  تحصیلی 
)شامل  انتها  تا  ابتدا  از  کشور  از 
صدور  و  بررسی  پرونده،  تشکیل 
این  مهم  اقدامات  جمله  از  مدارک( 
به شمار اخیر   اداره کل در سال های 

می رود.
الکترونیکی  امضای  تأکید کرد:  وی 
سامانه  قالب  در  موقت  گواهینامه 
سجاد نیز اقدام مهم دیگری است که 
پایگاه  ایجاد  با  سال ۱۳۹۹  ابتدای  از 
داده متمرکز و اخذ QR Code اجرایی 
شده است و دستاورد مهم این فرایند 
سریع  پاسخ  و  دقت  افزایش صحت، 
تحصیلی  مدارک  استعلام  صحت  به 
و حذف مکاتبات اداری در این حوزه 

است.
دانش آموختگان  امور  مدیرکل 
همین  در  دانشجویان  امور  سازمان 
که  دانش آموختگانی  گفت:  زمینه 
آنها  ارزشنامه   ۱۳۹۹ سال  از  قبل 
شده،  صادر   QR Code درج  بدون 
 لازم است به پورتال سازمان به نشانی
نمایند  مراجعه   http://portal.saorg.ir

و نسبت به ثبت نامه اولیه در قسمت 
دانش آموختگان/  کل  اداره  خدمات 
ارزشنامه های  صحت  کد  دریافت 
اخذ و  کشور  از  خارج   قدیمی 

QR Code  اقدام کنند.

ساختار  تغییر  افزود:  وی 
محوریت  از  ارزشیابی  کمیسیون های 
تقویت  محوری،  رشته  به  کشور 
تخصصی  کمیسیون های  اعضای 
کمیسیون های  برگزاری  و  ارزشیابی 

تخصصی ارزشیابی به صورت مجازی 
اداره  مهم  بسیار  اقدامات  دیگر  از 
حوزه  در  دانش آموختگان  امور  کل 
کشور  از  خارج  دانش آموختگان 

محسوب می شود.
این  همت  با  گفت:  انگجی  دکتر 
مربوط  اطلاعات  ثبت  کل،  اداره 
متقاضیان  رساله  یا  پایان نامه  به 
ارزشیابی مدارک تحصیلی در سامانه 
و  علوم  پژوهشگاه  همانندجویی 
اجرایی  )ایرانداک(  ایران  فناوری 
در جهت  مهمی   اقدام گام  این  شد. 
که  است  دانشجویان  بهره برداری 
را  کشور  علمی  پیشرفت  و  ارتقاء 
از  جلوگیری  در  ضمناً  دارد.  پی  در 
صیانت  نیز  و  ادبی  ـ  علمی  سرقت 
از حقوق پدیدآورنده نیز بسیار مؤثر 

است.
مهمی  موارد  از  یکی  وی  همچنین 
کل  اداره  اخیر  سال های  در  که 
دانش آموختگان به آن اهتمام ورزیده 
شباهت،  درصد  بررسی  را  است 
کپی برداری پایان نامه / رساله به طور 
روش های  از  بهره گیری  با  مستند 

نوین و کارآمد بین المللی نام برد.
سطح بندی  سالانه  انجام  وی 
و  کشور  از  خارج  دانشگاه های 
معتبر  و  ممتاز  دانشگاه های  شناسایی 
به  متقاضیان  دادن  سوق  راستای  در 
و  دانشگاه ها  این  در  تحصیل  ادامه 
افزایش نسبی کشورهایی که تاکنون 
نسبت به اعتبارسنجی دانشگاه های آن 
اقدام نشده است را از دیگر اقدامات 

مهم و مستمر این اداره کل نام برد.
اداره  این  اهتمام  کرد:  تأکید  وی 
و  امور  کردن  الکترونیکی  به  کل 
تا  متقاضیان  هزینه  و  وقت  کاهش 
و  طراحی  به  نسبت  که  است  حدی 
جهت  نوبت دهی  سیستم  راه اندازی 
 ملاقات متقاضیان با مدیرکل از طریق 
نموده  اقدام   grad.Saorg.ir/general

است.
انگجی گفت: از جمله اقدامات جدید 
و ارزنده این اداره کل آن است که 
حضوری،  مراجعه  حذف  راستای  در 
کلیه ارزشنامه هایی که از سال ۹۹ به 
بعد صادر شده است، از طریق پست 

ارسال می شود.

تحلیل این خبر را در ستون
 سمت راست بخوانید

سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبر داد؛

زمان اعلام نتیجه انتخابات ریاست جمهوری

از هر دری کلامی

وزارت بهداشت هشدار داد؛

احمدی تحلیل گر مسائل سیاست خارجی:

احمدی تحلیل گر مسائل سیاست خارجی:

تحریم ها موجب بلاتکلیفی کشور شده است
 اینکه کشوری در کنار کره شمالی متهم به پولشویی شود، برای حیثیت کشور مضر است

آیا قیمت مسکن بعد از انتخابات 
افزایش می یابد؟

جهانگیری:

بعد از تذکر رهبری هم جبرانی صورت نگرفت


